
 1 

Univerzitet u Beogradu 

Farmaceutski fakultet 

11000 Beograd, Vojvode Stepe 450 

25.10. 2016. godine 

 

 

Na osnovu člana   28. Statuta, Nastavno-naučno veće Farmaceutskog fakulteta u Beogradu, na sednici 

održanoj 20.10.2016. godine donelo je 

 

ODLUKU 
 

Utvrđuju se  teme diplomskih i završnih  radova sa XI  sednice Nastavno-naučnog veća  

 

KATEDRA ZA MEDICINSKU BIOHEMIJU 

1. Verifikacije metode za određivanje inhibina A na imunohemijskom analizatoru Access firme 

Beckman Coulter 

Mentor: prof. dr Svetlana Ignjatović 

1. Specifičnosti dislipidemije kod pacijenata sa opstruktivnom apnejom u snu 

Mentor: doc. dr Jelena Vekić 

1. Uticaj biljnih sterola na metabolizam lipoproteina visoke gustine” 

Mentor: doc. dr Aleksandra Zeljković 
 

KATEDRA ZA FARMACEUTSKU TEHNOLOGIJU I KOZMETOLOGIJU 

1. Proizvodi za negu zrele kože sa peptidima kao bioaktivnim kozmetičkim sastojcima 

Mentor: doc. dr Milica Lukić 

1. Poredjenje profila brzine oslobadjanja karvedilola iz tableta oblozenih kompresijom: aparatura 

sa lopaticom i BioDis aparatura 

Mentor: prof. dr Svetlana Ibrić 

 

KATEDRE ZA SOCIJALNU FARMACIJU I FARMACEUTSKO ZAKONODAVSTVO 

1. Potrošnja antiinfektivnih lekova za sistemsku primenu u stacionarnoj zdravstvenoj ustanovi 

2. Analiza potrošnje tireoidnih i antitireoidnih lekova u Republici Srbiji u periodu 2012.-2015. 

godine 

3. Farmakoekonomska evaluacija terapije bakterijskog konjunktivitisa 

 Mentor: doc. dr Dragana Lakić 

1. Analiza potrošnje statina u Republici Srbiji tokom perioda 2012-2015. godina 

Mentor: doc. dr  Marina Odalović 

 

KATEDRA ZA BROMATOLOGIJU 

1. Pravilna ishrana u prevenciji dijabetes mellitusa tip-2 

Mentor: prof. dr Brižita Đorđević 

 

KATEDRA ZA MIKROBIOLOGIJU I IMUNOLOGIJU 

1. Laboratorijska dijagnoza virusnih infekcija u trudnoći  

Mentor : prof. dr Marina Milenković 

1. Autoimunske bolesti nervnog sistema  

Mentor: doc. dr Biljana Bufan  

 

                             KATEDRA ZA FIZICKU HEMIJU I INSTRUMENTALNE METODE  

1. Plamena emisiona spektrometrija 

Mentor: dr Natasa Pejic, vanr. prof.  

 

KATEDRA ZA OPŠTU I NEORGANSKU HEMIJU 

1. Hemijske osobine i primena fosfata i karbonata alkalnih metala 

2. Oksidi i hidrоksidi elemenata druge grupe i druge podgrupe Periodnog sistema  



 2 

3. Kiseline azota i sumpora, njihove soli, primena i značaj 

4. Hemijske osobine i toksičnost žive, barijuma i njihovih jedinjenja 

5. Kiseli oksidi elemenata pete i šeste grupe Periodnog sistema  

Mentor: prof. dr Mira Čakar 

 

1. Jedinjenja bora – hemijske osobine i primena u farmaciji  

2. Hemijske osobine, primena  i  značaj jedinjenja aluminijuma  

3. Osobine i značaj neorganskih jedinjenja ugljenika  

Mentor: doc. dr Branka Dražić  

1. Bizmut-hemijske osobine i primena  

Mentor: doc. dr Slađana Tanasković 

KATEDRA ZA FARMAKOGNOZIJU 

1. Novi podaci o delovanju korena sladića, Liquiritiae radix 

Mentor: dr Tatjana Kundaković, v. prof. 

1. Ispitivanje sastava etarskog ulja lavande, Lavandula angustifolia Mill. (Lamiaceae) 

Mentor: doc. dr Mirjana Marčetić 

 

KATEDRA ZA FARMAKOKINETIKU I KLINIČKU FARMACIJU 

1. Klinička farmakokinetika vankomicina. 

Mentor: doc. dr Katarina Vučićević 

KATEDRA ZA ANALITIČKU HEMIJU 

1. Primena kompleksa prelaznih metala za određivanje kvercetina  

2. Hemijski aspekt nekih savremenih mitova  

Mentor:  doc. dr Snežana Uskokovć-Marković  

 
KATEDRA ZA FARMACEUTSKU HEMIJU 

1. Određivanje vitamina B12 u injekcionim preparatima 

Mentor: doc. dr Branka Ivković 

 
 

 

 

Odluku dostaviti: dekanu, prodekanu za nastavu, sekretaru, Odseku za nastavu i studentska 

pitanja,  poslovnom sekretaru i arhivi                                                                                      

      

 

 

 

 

 

 

PREDSEDNIK 

NASTAVNO-NAUČNOG VEĆA                                                                                                                             

FARMACEUTSKOG FAKULTETA        

Prof.  dr Zorica Vujić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


